
            

                   

UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO

N°    79 Del   29/11/2010

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs. n° 165/01 e  successive modificazioni ed in-
tegrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni diri-
genziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 09/10/2008.

Oggetto: ASL Oristano c/ Dott. A.G., Dott. M.D., Eredi dott.ssa F.M.S.
Esecuzione fase esecutiva. Pagamento spese legali all'Avv. Piero Franceschi, 
legale di controparte

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l'atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008  con  il  quale  vengono 

attribuite ai Dirigenti dell'ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall'art. 4 del D.Lgs. 

n° 165/01 e s.m.i.;

Visto l'atto deliberativo D.G. N° 1076  del 16.07.2009 con il quale è stato nominato 

l'Avv. Salvatore Angelo Miscali Direttore della Struttura denominata “Ufficio Legale e 

Contenziosi”;

Premesso che con distinte determinazioni n° 3, 4 e 5 del 02.11.2010, questo Ufficio 

disponeva, in esecuzione delle sentenze rese dal Tribunale di Oristano – Sez. Lavoro, 

confermate dalla Corte d'Appello,  rispettivamente  in favore dei dottori A.G., M.D. e 

degli eredi della dott.ssa F.M.S, già dipendenti di questa Amministrazione presso  il 

P.M.P. (ora A.R.P.A.S.), la liquidazione delle spese legali derivanti dal procedimento 

giudiziale;

che con distinti atti di precetto, notificati in data 20.07.2010, i citati dott.ri A.G, M.D. 

e gli eredi della dott.ssa F.M.S, intimavano il pagamento delle competenze a titolo di 

capitale, così come riconosciute in loro favore dalle decisioni dell'Autorità Giudiziaria 

Determinazione del Direttore del Servizio

n.    79             del  29/11/2010 1 di 3



adita, oltre le competenze legali derivanti dal precetto, quantificati nella misura di € 

247,10 ciascuno;

che,  nelle more del procedimento istruttorio volto al pagamento delle competenze 

riconosciute,  in  data  18.10.2010  sono  stati  notificati  presso  l'Amministrazione, 

nell'interesse di controparte, distinti  atti  di pignoramento c/o terzi radicati nanti in 

Tribunale di Oristano; 

che  con nota del 22.11.2010, acquisita a prot. ASL n° 77869 del 24.11.2010, che 

seppur non allegata costituisce parte integrante e sostanziale del  presente atto,  il 

legale di controparte, dando atto dell'intervenuto pagamento del capitale, al fine di 

addivenire  alla  definizione  della  fase  esecutiva  senza  coltivazione  ulteriore  della 

procedura  espropriativa  presso  terzi,  ha  proposto  la  liquidazione  forfettaria  della 

somma  di  €  2.500,00,  omnia,  comprensiva  di  accessori  di  legge,  a  titolo  di 

competenze legali derivanti dalla radicazione dei procedimenti;

che con  successiva  nota  del  24.11.2010,  acquisita  a  prot.  ASL  n°  78067  del 

25.11.2010, che seppur non allegata costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto, a parziale integrazione della precedente, ha riquantificato la somma 

richiesta nel diverso importo complessivo di € 3.241,06, includendo nello stesso le 

competenze derivanti dalla redazione degli atti di precetto, e richiesto il pagamento in 

Suo favore delle somme così determinate forfettariamente per le tre controversie;

che con nota del 26.11.2010, che seppur non allegata costituisce parte integrante e 

sostanziale  del  presente  atto,  la  Direzione  confermava,  in  favore  dell'Avv.  Piero 

Franceschi, il riconoscimento della somma di € 3.241,06, a titolo di competenze legali 

maturate  per  la  proposizione  della  fase  esecutiva  delle  procedure  di  cui  sopra, 

comprensiva anche degli oneri derivanti dagli atti di precetto;

 

Ritenuto, pertanto,  stante l’obbligo per l’Azienda di dare puntuale esecuzione  e non 

incorrere in ulteriori oneri derivanti dalla fase esecutiva, di dover provvedere in favore 

dell'Avv. Piero Franceschi, alla liquidazione della somma complessiva di € 3.241,06, 

omnia,  a  titolo  di  competenze  legali  riferite  alla  radicazione  dei  procedimenti 

espropriativi presso terzi nanti il Tribunale di Oristano nell'interesse dei Suoi assistiti 

dott.ri  A.G.,  M.D.  e eredi  della  dott.ssa F.M.S.,   e comprensiva anche degli  oneri 

derivanti dagli atti di precetto precedentemente notificati;

Determinazione del Direttore del Servizio

n.    79             del  29/11/2010 2 di 3



VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTO l’Atto Aziendale;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa;

1) Di liquidare, stante l’obbligo per l’Azienda di dare puntuale esecuzione  e non 

incorrere in ulteriori oneri derivanti dalla fase esecutiva, di dover provvedere in favore 

dell'Avv. Piero Franceschi, alla liquidazione della somma complessiva di € 3.241,06, 

omnia,  a  titolo  di  competenze  legali  riferite  alla  radicazione  dei  procedimenti 

espropriativi presso terzi nanti il Tribunale di Oristano nell'interesse dei Suoi assistiti 

dott.ri  A.G.,  M.D.  e  eredi  della  dott.ssa  F.M.S.,  e  comprensiva  anche  degli  oneri 

derivanti dagli atti di precetto precedentemente notificati;

2) di imputare la suindicata spesa complessiva di € 3.241,06, comprensiva degli ac-

cessori di legge CPA e IVA , al codice del conto  n° 0202030101 già prevista nel fondo 

spese legali per l'esercizio 2008, nonchè al codice del Centro di Costo 5AA0 “Compe-

tenze comuni Azienda ASL n° 5””;

3) di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al 

Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al  Servizio  Bilancio  per  quanto  di 

rispettiva competenza;                                     

Oristano 

                       Il Responsabile dell'Ufficio Legale e Contenziosi 

                            - Avv. Salvatore Angelo Miscali -

Il Funzionario Istruente Dr.ssa S.A. Carboni_________

Il  sottoscritto Responsabile del  Servizio Affari  Generali  certifica che la 

presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa 

Azienda dal 07/12/2010 al 16/12/2010

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Servizio

n.    79             del  29/11/2010 3 di 3


